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امام جمعه گرگان:
توافق ایران و عربستان به نفع منطقه است

امام جمعه گرگان با اشاره به اینکه اعتماد دکتر مصدق به آمریکا موجب 
راه اندازی کودتای ۲۸ مرداد شد، گفت: آمریکا هیچ گاه قابل اعتماد نیست.

آیت الله سیدکاظم نورمفیدی دیروز در خطبه های عبادی سیاسی نماز جمعه گرگان، با اشاره به 
توافق بین ایران و عربستان سعودی اظهار کرد: امیدوارم این توافق به رفع کل مسائل منطقه و 
تمامی کشورهای اسلامی کمک کند.وی با بیان اینکه این توافق در صورت تداوم مثبت، علاوه 
بر ایران و عربستان سعودی به نفع تمامی کشورهای منطقه خواهد بود، افزود: تا این مرحله نه 
ذوق زده شده و نه با آن مخالفیم بلکه امیدواریم این توافق موجب سعادت، خیر و خوبی تمامی 

کشورهای منطقه باشد.
به گزارش ایسنا، امام جمعه گرگان به عصبانیت اسرائیل و آمریکا از توافق بین ایران و عربستان 
سعودی اشاره کرد و یادآور شد: ایران همانطور که در توافق برجان اثبات کرد همیشه پای 

توافقات خودایستاده اما آمریکا و بعضاً دیگر طرفین توافق به تعهدات خود پایبند نبودند.
نورمفیدی پیمان های مشترک بین کشورهای مختلف را مشروط به حصول نتیجه اقدام مثبتی 
خواند و تأکید کرد: خوب است که کشورهای اسلامی در قالب یک پیمان مشترک با هم و 
حامی یکدیگر باشند.وی در ادامه به ۲۹ اسفند سالروز ملی شدن صنعت نفت اشاره کرد و توضیح 
داد: ملی شدن صنعت نفت برای ملت ایران یک درس و عبرت به همراه داشت، در اواخر دولت 
قاجاریه تقریباً ۴۲ سال از کشف نفت در ایران گذشته بود اما در قالب یک پیمان با انگلیسی ها 
نفت به عنوان سرمایه ملی در اختیار انگلیس قرار گرفت متأسفانه در دوران پهلوی این قراردادها 

تشدید شد تا جایی که انگلیس و آمریکا همه نفت ایران را غارت می کردند.
نماینده ولی فقیه در گلستان اضافه کرد: در آن دوران مردم به ویژه روحانیت آگاه تر شده و 
مخالفت خود را با انگلیس و آمریکا اعلام می کردند، آیت الله کاشانی از جامعه روحانیت و دکتر 
مصدق در مجلس موضوع ملی شدن صنعت نفت را مطرح کرده و نفت را از حلقوم بیگانگان 
بیرون کشیدند.نورمفیدی متذکر شد: ملی شدن صنعت نفت نشان داد اگر ملتی اراده کند، 
می تواند دست به کارهای بزرگی بزند از سویی دیگر این رویداد به ما آموخت که هرگز به استکبار 
جهانی به ویژه آمریکا اعتماد نکنیم. متأسفانه اعتماد دکتر مصدق به آمریکا موجب اتحاد آن ها با 
انگلیس و راه اندازی کودتای ۲۸ مرداد شد.وی با تأکید بر اینکه آمریکایی ها هیچ گاه مورد اعتماد 
نیستند، تصریح کرد: امروز هم نمی توان به آمریکا اعتماد کرد، همانطور که امام راحل فرمودند 
آمریکایی ها از ما ایران منهای اسلام و آقایی خود و نوکری ایران را می خواهند حال آنکه ایرانی ها 
هرگز زیر بار این خفت نمی روند.امام جمعه گرگان خاطرنشان کرد: امیدوارم کسانی که در غفلت 
و نادانی هستند از خواب بیدار شوند گرچه امروز در کشورمان مشکلات و چالش هایی وجود دارد 
اما ما به حل مشکلات  امیدوار هستیم.نورمفیدی در ادامه پیشاپیش فرا رسیدن عید نوروز و ماه 
مبارک رمضان را تبریک گفت و بیان کرد: نوروز عید ملی ما است و نگاه ائمه)ع( به عید نوروز 
همان نگاه به عید قربان، غدیر و فطر است و همانطور که در آن عیدها به دعا، نماز و مناجات 

تأکید شده در عید نوروز نیز به قرائت دعا و مناجات تأکید کرده اند.
وی از مردم خواست در آستانه نوروز و ماه رمضان کمک به محرومان و نیازمندان را فراموش 
نکنند و گفت: علاوه بر کمک به نیازمندان باید خیرخواه باشیم، گاهی اوقات هنگام عبور از 
خیابان سنگی را از بین راه بر می داریم این همان خدمت به مردم و نگاه خیرخواهانه است که 
ارزشمند است.نماینده ولی فقیه در گلستان خاطرنشان کرد: مسئولان شهری در آستانه نوروز 
اقدام به گل آرایی و نظافت خیابان ها و معابر عمومی کنند. زیبایی، نظافت و نظم دستور دین 

اسلام است و مسئولان امر باید نسبت به این مهم اهتمام داشته باشند.

 سهم غذاهای دریایی از سفره ایرانیان؛ 
یک ششم میزان استاندارد جهانی

بر اساس آمارهای موجود سهم غذاهای دریایی از سفره ایرانیان یک ششم 
میزان استاندارد جهانی است و با وجود اهمیت غذاهای دریایی در سلامت 

مردم؛ هنوزسهم این غذاها در سفره های ایرانیان ناچیز است.
به گزارش ایسنا، صنعت شیلات یکی از صنایع راهبردی است که این روزها به عنوان یکی از 
پایه های تامین امنیت غذایی مورد توجه قرار گرفته است. به اعتقاد کارشناسان، استفاده از فناوری 
در صنعت شیلات و آبزی پروری می تواند زمینه ساز تامین امنیت غذایی شود و ضمن افزایش 
تولید و بهره وری به صیانت از ذخایر ملی کمک کند.در همین راستا ستاد توسعه زیست فناوری 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری درصدد افزایش سهم سفره 
ایرانیان از غذاهای دریایی و ارزآوری قابل توجه این صنعت برای کشور است؛ کاری که با 

استفاده از ظرفیت و توان شرکت های دانش بنیان و با کمک دانشگاهیان اجرایی می شود.
مصطفی قانعی، دبیر ستاد توسعه زیست فناوری در همین زمینه می گوید: سوق دادن بحث 
امنیت غذایی از خشکی به دریا باید در کشور محور قرار گیرد. در صورتی که سهم غذاهای 

دریایی در سفره مردم سه برابر شود یک اقتصاد بزرگ شکل می گیرد.
وی معتقد است که این کار با کمک بخش خصوصی میسر است و نتایج آن به سود جامعه 
خواهد بود. چون هم به سلامت مردم کمک می کند و هم ایران را از نظر تامین امنیت غذایی 
در مقابل تغییرات اقلیمی مصون نگه می دارد.دبیر ستاد توسعه زیست فناوری با تاکید بر وجود 
ظرفیت گسترده دریا به خصوص در صورت پیوست فناوری برای بهره برداری از آن، گفت: در 

این میان ستاد ماموریت رسوخ فناوری در این زمینه و کاهش هزینه ها را به عهده می گیرد.

اخبار کوتاه 

اصفهان_محسن راعی: مدیرکل 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
اصفهان گفت: اطلاع رسانی ستاد 
اصفهان  شهر  سفر  خدمات  دائمی 
در نوروز ۱۴۰۲ پیرامون چهار محور 
سامانه تلفنی ۱۳۷، تبلیغات محیطی، 
اپلیکیشن گردشگری »اصفهان من« 
و شبکه های مجازی همچون »شبکه 

شهر« انجام می شود.
سیدعلی معرک نژاد چهارشنبه بیست وچهارم اسفند در جمع اصحاب رسانه 
با اشاره به اقدامات ستاد دائمی خدمات سفر شهر اصفهان در نوروز ۱۴۰۲ 
اظهار کرد: با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان و ایام نوروز، شعار محوری 
»شهر رمضان، شهر زندگی« برای ستاد دائمی خدمات سفر شهر اصفهان 
انتخاب شده است، بر این اساس سعی شده است برنامه های تدارک دیده 
شده در عرصه اجرا و تبلیغات با محوریت تعظیم شعائر دینی در ایام نوروز 
باشد.وی با بیان اینکه محوریت اطلاع رسانی ستاد نوروزی و خدمات سفر 
شهر اصفهان امسال بر چهار محور است، افزود: نخستین محور تلفنی سامانه 
۲۴ ساعته ۱۳۷ است که شهروندان سال گذشته ۱۳ هزار و ۴۰۰ تماس برای 
اطلاع از مباحث گردشگری با این سامانه برقرار کردند که دغدغه نخست 

مسافران طبق بررسی ها موضوع پیگیری اسکان بود.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان تصریح کرد: محور 
دوم اطلاع رسانی ستاد خدمات سفر شهر اصفهان تبلیغات محیطی شهر 
است که همچون سال گذشته از تمام ظرفیت های زیرساختی شهری در 
عرصه تبلیغاتی چون پایه های بنری، بتنی و هرگونه تابلوهای تبلیغاتی استفاده 

می شود.
معرک نژاد با بیان اینکه سال گذشته ۳۴ هزار و ۷۵۰ خبر و ۱۳۵ تولید 
تصویری در این عرصه داشتیم، اظهار کرد: محور چهارم اطلاع رسانی، 
اپلیکیشن گردشگری »اصفهان من« است که ظرفیت فوق العاده ای جهت 
اطلاع رسانی و ارتباط با مسافران دارد و در ایام نوروز سال گذشته ۱۳ هزار نفر 

از این اپلیکیشن استفاده کردند.

وی ادامه داد: امروز نیازمند تحول جدی 
در حوزه های رسانه هستیم، لذا اپلیکیشن 
»اصفهان من« با یک همت جمعی برای نوروز 
۱۴۰۲ در ۱۶ محور حمل ونقل، پارکینگ ها، 
موارد خدماتی و اسکان به صورت هوشمند 
طراحی شده است؛ امسال پیش بینی می کنیم با 
توجه به افزایش تعداد خدمات و ظرفیت ها تعداد 

استفاده کنندگان از این اپلیکیشن افزایش یابد.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
اصفهان گفت: در یک همکاری ویژه، تفاهم نامه ای با اپلیکیشن نشان جهت 
مسیریابی مسافران و شهروندان از سوی شهرداری اصفهان منعقد شده است 
که لیست مراکز درمانی، مکان های اسکان همچون هتل ها، برنامه های 
نظرسنجی، جایگاه سوخت و حمل ونقل از جمله موارد بارگذاری شده در این 
اپلیکیشن است.وی افزود: یک قسمت مهمی تحت عنوان پخش زنده در 
اپلیکیشن »اصفهان من« برای امسال خواهیم داشت، همچنین سعی داریم 
رادیو اینترنتی ویژه ایام نوروز از ساعت ۱۰:۰۰ تا ۱۹:۳۰ از محل باغ فدک 

و ناژوان برقرار کنیم.
معرک نژاد با بیان اینکه از دیگر اقدامات انجام شده برای نوروز ۱۴۰۲ تمرکز 
بر ورودی های شهر، بازسازی و بهسازی تصاویر شهدای گرانقدر در پنج 
محور ورودی شهری است، گفت: ستادهایی نیز تحت عنوان ستادهای 

هدایت سفر در ورودی های شهر طراحی و جانمایی شده است.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان با بیان اینکه امسال 
بالغ بر ۹۵۹ سازه بتنی و تبلیغاتی به عنوان زیرساخت اطلاع رسانی ایجاد شده 
است، گفت: نصب بیش از دو هزار پرچم در اصفهان متناسب با ماه مبارک 
رمضان و کاشت ۳۴۸ هزار و ۵۰۰ گل بوته شب بو در سطح شهر، اصفهان 

را بهاری تر می کند.
وی ادامه داد: برنامه سال تحویل از گلستان شهدا و حاشیه پل خواجو از 
شبکه اصفهان پخش می شود که در این برنامه چهره ها و شخصیت های 
شاخص کشوری حضور دارند، همچنین آیین رصد هلال ماه رمضان نیز 

سوم فروردین ماه سال آینده برگزار خواهد شد.  

تبریز – مسلمی : نشست خبری مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان 

شرقی با اصحاب رسانه برگزار شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان در این نشست 
خبری گفت: با توجه به پراکندگی جمعیتی در شهرها و 
روستاهای استان و با عنایت به یکپارچگی شرکت های 
آب و فاضلاب شهری و روستایی در بحث تامین آب به 
حدود ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر ارائه خدمات می گردد که 
از این تعداد نزدیک به ۳ میلیون نفر در شهرها و نزدیک 

به یک میلیون و دویست هزار نفر در روستاها ساکن می باشند.خانی افزود: با توجه به 
اینکه تامین آب محدود به یک منطقه و به آن اقلیم مربوط می باشد و همانند ارگان های 
دیگر همچون برق و گاز نیست که در صورت کمبود یا مشکل از جاهای دیگر تامین 
گردد و با کم شدن بارش ها و نزولات آسمانی و افزایش بی رویه مصرف با کاهش 

آب روبرو می شویم.
وی ادامه داد: در رابطه با تامین آب خوشبختانه در کل استان با توجه به برنامه ریزی هایی 
که انجام می گیرد شهر به شهر مورد بررسی قرار می دهیم تا با برنامه ای مدون برای 
بخش های تولید و توزیع و مدیریت مصرف و ... بر طبق شرایط و پتانسیل های آن 

منطقه تهیه و مصوب می گردد تا در آینده دچار مشکل کم آبی و تنش نباشیم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اظهار کرد: در چرخه بهداشت یکی از موارد 
کلیدی آب هست که متاسفانه اغلب مورد غفلت قرار می گردید و بهداشت بدون وجود 
آب معنی خود را از دست می دهد بنابراین با توجه به اینکه ۴۵ درصد نسبت به مدت 

مشابه قبل کاهش بارش داریم بحث فرهنگ سازی اهمیت بیشتری پیدا می کند.
وی یادآور شد: از سال های گذشته برطبق برآوردهای بعمل آمده احتمال کمبود آب 
و نیاز به افزایش ظرفیت تولید آب پیش بینی می گردید بنابراین باید توجه داشته باشیم 
که استاندارد مصرف در کشور و جهان ۱۵۰ لیتر بر ثانیه می باشد که در تبریز ۲۳۰ لیتر 

یعنی ۸۰ لیتر افزایش مصرف داریم.
وی اظهار داشت: با توجه به افزایش ظرفیت تولید و از طرفی مدیریت مصرف و اجتناب 
از مصارف غیرضروری، بایستی در اولویت تصمیمات مسئولین و همشهریان عزیز باشد 

که در این زمینه نیز همانند سایر زمینه ها باید اولین باشیم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تاکید کرد: آزمایشگاه آب و فاضلاب استان که 

یکی از مجهزترین آزمایشگاههای شمالغرب کشور و اخذ 
کننده اولین استاندارد بین المللی ایزو ۱۷۰۲۵ در ایران می 
باشد که با پایش و کنترل شبانه روزی و انجام آزمون های 
مورد نیاز از مخازن، خطوط انتقال و شبکه توزیع با بیش 
از ۴۰ پارامتر میکروبی، بیولوژی و شیمیایی و ریزآلاینده 
های آلی معدنی، مطابقت آب با استاندارد ملی و بین المللی 
را تحت کنترل داشته که بحول و قوه الهی و با تلاش 
همکاران آب و فاضلاب تاکنون هیچ مورد عدم انطباقی از 
سوی مراکز بهداشت که ناظر نهایی بر کیفیت آب استان 
می باشد گزارش نشده است.وی خاطرنشان کرد: علاوه بر نمونه برداری فوق، روزانه 
بالغ بر ۱۵ مورد نمونه برداری از سطح شهر تبریز، در خصوص پدافند غیرعامل در دو 
نوبت از شبانه روز از کیفیت آب، انجام و در تمام روزها اعم از تعطیلات رسمی و غیر 

رسمی پایش بصورت کشیک توسط کارشناسان خبره انجام می گیرد.
وی تاکید کرد: با توجه به تغییرات اقلیمی که یکی از چالشهای اساسی در دنیا و کشور 
عزیزمان ایران مطرح می باشد، افزایش دما، تغییر چرخه هیدرولیکی آب و تغییر الگوی 
بارندگی، باعث کاهش سطح آب و دبی ورودی به سدها و تصفیه خانه ها بوده و این امر 
موجب تغییرات کیفی آب منجمله طعم آن در آبهای سطحی و حتی زیر زمینی و چاهها 

بوده که علیرغم استاندارد بودن آن باعث تغییر در ذائقه مشترکین می شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان خاطرنشان کرد: در حال حاضر میزان کیفیت 

آب در کلانشهر تبریز و استان مطلوب و در حد استاندارد گزارش می شود.
خانی در مورد انشعابات غیرقانونی گفت: این اقدام علاوه بر اینکه کاری خلاف است 
از لحاظ شرع هم درست نیست و آب مورد استفاده مورد قبول خدا نیز نمی باشد.وی 
افزود: شرکت آب و فاضلاب هم با تشکیل پلیس آب به جد پیگیر این موضوع می باشد 
و با متخلفین برخورد قانونی انجام می دهد و از همشهریان عزیز نیز خواهشمندیم در 
صورت مشاهده این چنین مواردی با تلفن ۱۲۲ تماس گرفته و موضوع را اطلاع رسانی 
کنند.وی در خصوص سرقت دریچه های فاضلاب گفت: با توجه به چدنی بودن این 
دریچه و قیمت خوب این فلز این اقدام زیاد شده اما به صورت کشوری و با همکاری 
شرکت های دانش بنیان ترکیبی جدید در حال تولید است که علاوه بر تحمل وزن 
سنگین خودروها و وسائط سنگین، مثل چدن ارزش مالی برا فروش نداشته باشد تا 

جلوی دزدی ها نیز گرفت شود.

 اطلاع رسانی ستاد 
خدمات سفر شهر اصفهان در ۴ محور

معرک نژاد مطرح کرد:

 آبفا آذربایجان شرقی
 با جدیت پیگیر انشعابات غیرقانونی است

با تشکیل پلیس آب؛

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مجلس، تاکید کرد: مدیرانی که با صنعت 
گردشگری مرتبط هستند می توانند به گونه ای 
برای ساعات بین افطار تا سحر برنامه ریزی 
کنند که مردم بتوانند از ایام ماه مبارک رمضان و 
تعطیلات نوروزی خود بهترین استفاده را داشته 

باشند.
محمد صالح جوکار در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به تقارن ماه 
مبارک رمضان با تعطیلات نوروز، بیان کرد: مردم ما مردمی 
متدین هستند و برای شعائر اسلامی و ارزش های انقلاب 

جایگاه ویژه ای در نظر می گیرند.
 از آنجا که امسال ایام ماه مبارک رمضان با تعطیلات 
نوروزی مصادف شده است خیلی از خانواده ها شاید زودتر 
مسافرت های خود را شروع کردند و شاید برخی از خانواده 
ها نیز مسافرت خود را به ایامی دیگر منتقل کنند تا بتوانند از 

فرایض ماه مبارک رمضان بهره ببرند.
وی در ادامه اظهار کرد: کسانی که در این ایام نیز به مسافرت 

می روند باید رعایت حال دیگران را انجام دهند. مردم ما در 
همه شرایط همه جوانب را در نظر گرفته اند، ان شاءالله در ماه 
مبارک رمضان نیز این اتفاق خواهد افتاد. مدیرانی که با صنعت 
گردشگری مرتبط هستند می توانند به گونه ای برنامه ریزی 
کنند که مردم بتوانند از ایام تعطیلات خود بهترین استفاده را 

نیز داشته باشند.
نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: 
در طول روز مردم روزه دار هستند اما می توان از افطار تا سحر 
به گونه ای برنامه ریزی کرد تا مردم بتوانند با حضور در اماکن 
تفریحی و گردشگری از تعطیلات خود استفاده کرده و بدین 

ترتیب مشکل خاصی نیز ایجاد نخواهد شد.
جوکار در پابان گغت: در همه کشورهای مسلمان نگاه 
ویژه ای به ماه رمضان وجود دارد و با برنامه ریزی جشن 
های مختلفی در این ماه برگزار می شود. ما نیز می توانیم 
با برنامه ریزی صحیح بستر مناسبی را برای استفاده بهینه 
 مردم از تعطیلات در ایام نوروز و مبارک رمضان فراهم 

کنیم.

ادامه از صفحه یک
در این ایران، گرانی هست اما کمرشکن نیست؛ تورم هست اما آزاردهنده نیست؛ مستاجرها تحت 
فشار هستند اما حاشیه نشینی در کار نیست و صدالبته که افزایش لحظه ای قیمت ها مشکل حادی 
به حساب نمی آید و مع الوصف تمام این ها حباب است و به زودی خواهد ترکید و بار دگر روزگار چون 
شکر خواهد آمد.در ایرانِ مسئولان همه در برابر قانون برابرند اما برخی برابرتر و آدم ها با اینکه مدرک 
دکترا دارند به منظور تفریح و از سر دل خوشی مسافرکشی می کنند. در این ایران، مسئولان حاضر 
نیستند چیزی را که برای دیگران ممنوع کرده اند برای خود هم ممنوع کنند. چراکه فیلترینگ را امری 

قانونی می دانند اما خودشان زودتر از بقیه  به این قانون دهان کجی می کنند.
در این ایران، قانون گذار بر صورت مجری قانون که از قضا جوانی است که دو سال از زندگی خود را 
برای مرد شدن)!( به بطلان می گذارند، سیلی می زند و آن یکی مسئولش می گوید همینی است که 

هست و هیچ کس بهتر از ما نمی تواند این مملکت را به این گونه مدیریت کند.
دروغ چرا، نوشتن از ایران مسئولان لذت خاصی دارد اما نوشتن از ایرانِ مردم تعریفی ندارد. در 
ایرانِ مردم، تورم بیداد می کند؛ فقر هر روز به مردم نزدیک تر می شود و ایمان دورتر. در این ایران، 
تاخت وتاز بی رحمانه قیمت دلار، سکه، طلا، مسکن، خودرو و کم رنگ شدن سفره ای که روزگارانی 
نه چندان دور، بوی برنج و گوشت می داد، مردم را به مرز نابودی کشانده و روزبه روز از آرزوهایشان 

دورتر کرده است.
در این ایران، خرید خودرو آرزوی دوری شده و مانند همسر، هر که دارد از قبل دارد! بااین حال، 
این مردم همیشه بازنده اما امیدوار، چشم به انتظار می نشینند تا ببیند غول های خودروسازی کشور 
چه تاریخی محصولات خود را به صورت لاتاری عرضه خواهند کرد و کدام فرد خوشبختی پس از 

گذراندن هفت خان رستم، برنده این یارانه بزرگ خواهد شد.
چند صباحی است ما مردمانی که برای جبران ناامیدی های خود به زندگی یک یوز چشم امید دوخته 
بودیم از خواب بیدار می شویم و با ترس ولرز گوشی را در دست می گیریم تا ببینیم امروز قیمت ها چه 
بلایی سر زندگی ما می آورند، دختران کدام مدرسه مسموم خواهند شد، کدام شخصیت در کدام نقطه 
ایران ریق رحمت را سر کشیده و در کدام قبرستان اعتصاب خواهد شد. مردمانی که چنان در غم نان 
فرو رفته اند که جغرافیا محلی از اعِراب برای آن ها ندارد و یادشان رفته که خوی در آذربایجان غربی 

است یا شرقی؟! انگار برای کلکسیون دل تنگی ما، تنها زلزله کم بود!
امان از دل تنگی. دل تنگی که همیشه برای معشوق از دست رفته و عزیز به رحمت خدا رفته نیست. 
دل تنگی این روزها جنسش فرق می کند. مردم زخم دیده کشور من دل تنگ روزهایی هستند که 
سایه شوم تورم بیش از ۶۰ درصدی )البته تا لحظه نگارش این متن( بر سرشان سایه نینداخته بود و 
سفره شان طعمی داشت و رنگی. رنگ خنده شان سبز بود و عشقشان آتشین. این روزها اما خنده و 
عشق مردم کشور من خاکستری است. خاکستری محض؛ که خاکستری غم انگیزترین رنگ هاست.

چند وقت پیش به این فکر بودم که آخرین خبر خوشی که طی این سال ها منتشر شده به چه زمانی 
باز می گردد؟ البته منظورم از خبر خوش، تیک آبی اینستاگرام رئیس جمهوری منتخب نیست. منظورم 
خبری است که مردم با گوشت، پوست واستخوان خود آن را لمس کنند. شگفتا که سال هاست تشنه 

شنیدن یک خبر خوبیم.
مدیر مدبر نیاز امروز کشور است تا قطار پیشرفت را از این تونل وحشت به سلامت عبور دهد. مدیری 
که غم گُساری بلد باشد نه غم افزایی. هم افزایی بلد باشد نه هم زدایی. مدیری که خنده را بر لب این 

مردم غم زده بازگرداند و با صدای رسا و بلند فریاد بزند: مُرده باد سلطنت دل تنگی... .

 می توان از افطار تا سحر برای حضور 
در اماکن تفریحی برنامه ریزی کرد

مُرده باد سلطنتِ دل تنگی...

 اصفهان -بهمن راعی: مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای اصفهان درباره  وضعیت سد زاینده رود 
گفت: حجم سد در حال حاضر ۳۰۸ میلیون 
مترمکعب است، حجم سد در در سال گذشته در 
چنین روزی ۲۳۸ میلیون متر مکعب و در متوسط 
بلندمدت ۶۸۸ میلیون متر مکعب بوده است. میزان 
بارش ها در ایستگاه شاخص حوضه زاینده رود از 
ابتدای سال آبی تاکنون ۱۲۷۰ میلیمتر است و سال 
گذشته در چنین روزی ۱۱۱۳ میلیمتر بود، میزان 
بارش ها در متوسط بلندمدت نیز ۱۰۳۳ میلیمتر 

ثبت شده است
حسن ساسانی  با اشاره با اینکه سامانه دوم برای جبران کمبود 
آب شرب اصفهان بزرگ با جدیت در حال انجام است گفت:  
در تلاش هستیم در خردادماه فاز اضطراری سامانه دوم وارد 
مدار بهره برداری شود تا بخشی از کمبود آب شرب جبران شود.

وی گفت: با توجه به بارش هایی که در یکی دو ماه گذشته 
اتفاق افتاد، آب میان حوضه ای ورودی به رودخانه افزایش پیدا 

کرد.
وی در خصوص زمان بازگشایی آب برای نوبت دوم کشت 
پاییزه در فروردین ماه، گفت: رهاسازی نوبت دوم آب برای 
کشت غله شرق اصفهان رابطه مستقیم با بارش ها دارد، اگر 
ابتدایی فروردین بارندگی داشته باشیم احتمال دارد آب دیرتر 

باز شود.
وی افزود: در بهمن ماه مقرر شد تا آب برای کشت پاییزه شرق 
رهاسازی شود، این امر همزمان با آغاز بارش ها از بیست ویکم 

بهمن به مدت ۱۰ روز اتفاق افتاد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گفت: در مدت رهاسازی آب 
اجازه داده نشد سایر بخش ها از آب جاری در رودخانه استفاده 

کنند تا مقدار آب رهاسازی شده به تالاب گاوخونی برسد، در 
همین مدت ۱۰ تا ۱۲ میلیون متر مکعب از سد رودشت به 
تالاب اختصاص داده شده است. آورد میان حوضه ای ادامه دارد 
و با توجه به پیش بینی بارش ها در فروردین ماه امیدواریم آب 

بیشتری به تالاب اختصاص داده شود.
ساسانی اضافه کرد: از ابتدای اسفندماه شبکه آبیاری آبشار و 
رودشت بسته شد و در شبکه، توزیع آب نداریم و همه حجم 
آب به تالاب اختصاص داده شد. برای جریان حداقلی زاینده رود، 
سدهای تنظیمی در حالت ماکزیمم قرار دارد و بخش زیادی از 

آب کنونی در رودخانه از منابع میان حوضه ای است.
وی ادامه داد: در گذشته برای نوروز سهمیه خاصی اختصاص 
داده نمی شد اما در تلاش هستیم تا جریان کنونی در ایام نوروز 
ادامه داشته باشد. برای کشاورزان شرق در بهمن آب توزیع شد، 
در فروردین ماه مجدد آب را به کشت غله اختصاص خواهیم 
داد، البته این مهم رابطه مستقیم با شرایط آب و هوایی دارد، اگر 

دمای هوا افزایش پیدا کند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان با اشاره به حجم 
۲.۷ میلیارد مکعبی سد خرسان گفت: انتقال آب شرب از خرسان 
برای بعضی استان ها جزو مصوبات وزارت نیرو است، در حال 
حاضر مقدمات کاری سد خرسان در حال انجام است و آب 
شرب برخی استان ها مانند اصفهان، کرمان و چند استان و 

شهرستان دیگر از محل این سد تأمین می شود.
ساسانی با اشاره به وضعیت پروژه انتقال آب دریا به اصفهان 
گفت: انتقال آب از دریا برای تخصیص اولیه ۲۵۰ میلیون 
مترمکعب در سال به مصرف صنایع استان است که پیشرفت 
فیزیکی خوبی داشته است. با بهره برداری از این طرح مصرف 
صنایع استان از آب های سطحی قطع می شود و صنایع دیگر 

مجاز به استفاده از آب سطحی نخواهند بود.

وی با اشاره به وضعیت برخی تخلفات در قلعه سرشیر ادامه داد: 
در قلعه سرشیر با توجه به تخلفاتی که در دهه ۸۰ صورت گرفت، 
شرکت آب منطقه ای در سه نوبت طرح شکایت کرده و وظیفه 
قانونی خود را در زمان مقرر انجام داده است اما با این وجود آماده 

اجرای دستورات مسئولان استانی هستیم.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان گفت: برای ساماندهی 
رودخانه از محل اعتبارات جاری و در حفظ و نگهداری تجهیزات 
آبی، شرکت آب منطقه ای استان رتبه برتر در کشور دارد. در 
سال ۱۴۰۱ تاکنون ۱۲۵ میلیارد تومان برای تعمیرات و نگهداری 
شبکه های آبیاری خرج شده است. در بالادست و پایین دست 
سد زاینده رود اقداماتی زیادی انجام و برخی رودخانه ها کاملًا 

احیا شده است.
اختصاص اعتباربرای  سامانه دوم آبرسانی 

ساسانی با بیان اینکه برای تخصیص اعتبارات سفر 
ریاست جمهوری، پروژه ها باید دارای ردیف بودجه باشند، اظهار 
کرد: در تلاش هستیم تا برای پروژه ها آبی ماده ۲۳ را اخذ کنیم 
که اقدامات در این خصوص در مراحل انتهایی قرار دارد. بخشی 
از اعتبارات استانی اخذ شده، بخشی دیگر از تهاتر نفت بوده 
که استانداری در حال تلاش برای اخذ این منابع است. برای 
سامانه دوم ۴,۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شد که 
بخشی از این مقدار تعهدات دولت، ۱۵۰۰ میلیارد تهاتر نفت و 
هزار میلیارد تومان از محل فروش املاک شرکت آب منطقه ای 

در نظر گرفته شده است.
وی افزود: از مجموع اعتبارات سفر رئیس جمهور تاکنون 
۳۰۰ میلیارد تومان پول نقد برای سامانه دوم دریافت شده است. 
برای سایر پروژه ها متناسب با تخصیصی که از محل تهاتر 
نفت به کل کشور داده می شود، سهم اصفهان محفوظ است 

و استاندار اصفهان نیز پیگیر این اعتبارات است.

بهره برداری از فاز اضطراری سامانه دوم سال آینده خواهد بود 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان با اشاره به برخی 
پروژه های انتقال آب استان گفت: سد سرداب در فریدون شهر 
با ظرفیت ۴۲ میلیون متر مکعب تاکنون ۸۶ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته است و برای اخذ اعتبارات لازم برای تکمیل این 
پروژه در تلاش هستیم که در صورت تأمین منابع مالی، این 
سد در مهرماه سال ۱۴۰۲ قابلیت آبگیری خواهد شد. سامانه 
دوم برای جبران کمبود آب شرب اصفهان بزرگ با جدیت در 
حال انجام است و در تلاش هستیم در خردادماه فاز اضطراری 
سامانه دوم وارد مدار بهره برداری شود تا بخشی از کمبود آب 

شرب جبران شود.
ساسانی با اشاره به پروژه بهشت آباد اضافه کرد: کارفرمایی 
پروژه بهشت آباد در سال ۹۳ به شرکت آب نیروی ایران برای 
تأمین حدود ۲۵۰ میلیون مترمکعب کسری آب شرب اصفهان 
داده شد. این پروژه حذف نشده است و در این دولت به صورت 
جدی پیگیر این پروژه و اخذ مجوزهای لازم ادامه کار هستیم. 

زاینده رود در نوروز  جاری است
همچنین معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای 
اصفهان گفت: در تلاشیم که جریان فعلی در رودخانه زاینده رود را 
برای ایام عید نوروز حفظ کنیم. محمود چیتیان افزود: پیش بینی 
می شود که جریان آب در رودخانه و به ویژه در کلانشهر اصفهان 
در ایام نوروز و حضور گردشگران و مسافران در این دیار جاری 
باشد.وی درباره میزان آب ذخیره شده در سد زاینده رود اظهارداشت: 
اکنون ۳۰۸ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده داریم و این رقم 
پارسال در چنین روزهایی ۲۳۸ و در متوسط بلند)دوره ۵۲ ساله( 
۶۸۸ میلیون متر مکعب بوده است.معاون حفاظت و بهره برداری 
شرکت آب منطقه ای اصفهان ادامه داد: میانگین بارش ها از ابتدای 
سال آبی)مهر ۱۴۰۱( تاکنون در ایستگاه اندازه گیری بارش در 
چِلگِرد کوهرنگ بعنوان یکی از سرشاخه های اصلی زاینده رود یک 
هزار و ۲۷۰ میلیمتر بوده است.چیتیان با اشاره به افزایش بارندگی ها 
تصریح کرد: این رقم در مدت مشابه سال گذشته یک هزار و 

۱۱۳ و در بلند مدت یک هزار و ۳۳ میلی متر بوده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان خبر داد:

توقف برداشت صنایع از آب های سطحی با 
بهره برداری از طرح انتقال آب دریا به اصفهان 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 اماک و متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائمشهر مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بامعارض آنان محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه کفشگرکا 25 اصلی بخش 16

18674 فرعی بنام آقای میاد نورالهی فومشی ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است به مساحت 116/20 مترمربع خریداری مع الواسطه از 

خانم الهام محمدی بورخانی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
ــی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رأی  ــق روزنامه محل 15 روز از طری
هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از اماکی که قباً 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
ــد  ــان ثبت و فاق ــه اماک در جری ــه اطاع عموم می رساند و نسبت ب همزمان ب
ــه صورت اختصاصی  ــد حدود را ب ــی آگهی تحدی ــد حدود، واحد ثبت سابقه تحدی

منتشر می نماید./ م الف: 1464157
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/12/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/28

یونس قصابی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر726

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری 

منطقه سه
ــأت  ــه در هی ــه 1401/11/09 ک ــماره 140160310457003668 مورخ ــر رأی ش براب
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
ــم قمر  ــه خان ــات مالکان ــه سه ساری تصرف ــی منطق رسمی مستقر در واحد ثبت
یونسی فر فرزند علی بشماره ملی 2090939664 بشماره پرونده 1401-331 
ــاحت 70/20  ــه مس ــی ب ــای احداث ــا بن ــن ب ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه شش ــبت ب نس
ــع  ــی واق ــاک 142 اصل ــع قسمتی از پ ــر مرب ــر و بیست سانتیمتر( مت ــاد مت )هفت
در بخش 3 ثبت ساری خریداری مع الواسطه از مالک رسمی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
ــه مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در  اعتراض، دادخواست خود را ب
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد./ م الف: 1464225
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/12/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/27

فریبرز یوسفیان حمیدی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 3 ساری727

کشف  دیپلماسی اقتصادی
ادامه از صفحه یک

یکی از ابزارهای نوین، کارآمد و قدرتمند دولت ها برای کنش در 
فضای بین المللی و دستیابی به موقعیت بهتر در اقتصاد جهانی، 
»دیپلماسی اقتصادی« است. این نوع دیپلماسی عبارت است 
از: اقدامات رسمی دیپلماتیکی که اولاً دسترسی به بازارهای 
خارجی را برای کسب وکارهای ملی تسهیل می کنند، ثانیاً در 
تلاش برای جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی هستند و ثالثاً 
بر اثرگذاری روی قوانین بین المللی در راستای پیشبرد منافع ملی 

تاکید می نمایند.
 شایان ذکر است که دیپلماسی اقتصادی، شامل مفاهیمی 
همچون تحریم ها و مجازات ها به منظور تحت فشار قرار دادن 
کشورها و یا کمک های توسعه ای و حمایت های اقتصادی برای 
یارگیری در صحنه بین المللی نیز می باشد. در این خصوص 
می توان به تاثیرات تحریم های اعمال شده بر کشورهای ایران، 

روسیه یا کوبا و یا کمک های مالی فراوان آمریکا و ژاپن به 
کشورهای همسو با سیاست های آنها اشاره کرد.

در حال حاضر با توجه به وضعیت نامطلوب اقتصاد داخلی و 
جایگاه نامناسب آن در عرصه اقتصاد جهانی، همچنین تاکید اسناد 
بالادستی کشور به ویژه سند چشم انداز بر ارتقای جایگاه اقتصادی 
و فن آوری ایران در منطقه، اولویت دادن به تعامل اقتصادی 
سازنده و اثربخش با جهان در قالب دیپلماسی اقتصادی که از 
ظرفیت بهره گیری از منافع اقتصاد جهانی برخوردار می باشد، به 
یک ضرورت اجتناب ناپدیر تبدیل شده است، زیرا در شرایط فعلی 
که کشور تحت فشارهای بین المللی از طریق اعمال تحریم های 
اقتصادی است، اتخاذ سیاست خارجی توسعه گرا و تعامل فعال 
در سطوح منطقه ای و فرامنطقه ای، می تواند با کمرنگ نمودن 
تصویر امنیتی ایران از طریق اعتمادسازی در روابط خارجی، منجر 
به ثبات در مناسبات تجاری و جذب سرمایه گذاری خارجی شود 

و با افزایش کارایی اقتصادی از طریق انتقال فن آوری های نو و 
دانش بنیان، اثری مثبت بر روند رشد و توسعه کشور داشته باشد.

برای اجرای موفق دیپلماسی اقتصادی در ایران، اولاً لازم 
است اقتصاد کشور در شرایط قابل قبولی قرار گیرد، چرا که 
قطعاً نمی توان انتظار داشت در شرایط نامطلوب فعلی )شامل 
رشد اقتصادی ناپایدار، بی کیفیت و متکی به نفت، سهم اندک 
بخش صنعت از تولید ناخالص داخلی، بستر نهادی نامناسب؛ 
رواج فعالیت های اقتصادی نامولد؛ محیط کسب وکار ضد تولید؛ 
صادرات محدود به خام فروشی و کالاهای با ارزش افزوده پایین 
و ...(، صرفاً با بکارگیری دیپلماسی اقتصادی به جایگاه مناسبی 
در سطح اقتصاد جهانی دست یابیم و از منافع آن بهره مند شویم.
بنابراین ضرورت دارد تقویت زیرساخت ها و الزامات مربوط به 
بهبود شرایط اقتصادی کشور، به ویژه در عرصه تولید و تحقق 

رشد اقتصادی مولد، مورد پیگیری قرار گیرند.

ثانیاً نیاز است برخی از الزامات در سطح ملی )شامل الزامات 
نهادی: تشکیل یک رکن یا نهاد مشخص و ویژه در دستگاه 
دیپلماسی کشور و نیز الزاماتی در خصوص کارگزاران دیپلماسی 
اقتصادی کشور: یعنی دیپلمات های اقتصادی( و الزاماتی در 
سطح بین المللی )شامل برخی اقدامات در سطح بین المللی( در 

نظر گرفته شوند.
به هر ترتیب، تدوین یک دیپلماسی اقتصادی فعال در کشور 
می تواند بسترهای موردنیاز برای گسترش تعامل با اقتصاد جهانی 
و در نتیجه بهرمندی از منافع آن را مهیا سازد و به بازیابی قدرت 
ملی در عرصه بین المللی و بی اثر کردن تحریم ها یاری رساند. از 
همین رو، شکل گیری عزم و اراده ای جدی برای تحقق الزامات 
موردنیاز و رفع نارسایی های موجود بر سر راه عملیاتی شدن این 

نوع دیپلماسی، ضروری است.
دیپلماسی اقتصادی، یک حلقه از زنجیر سیاست خارجی است 

و یکی از ابزارهای مهم تحقق اهداف سیاست خارجی به شمار 
می آید. امروز مهمترین اهداف سیاست خارجی شامل چند بعدی 
سازی قدرت و بهره گیری هر چه بیشتر از اقتصاد بعنوان یک 
مولفه مهم قدرت ملی است. همچنین دیپلماسی اقتصادی در 
بستر سیاست خارجی معنا و مفهوم پیدا می کند و تصور این 
دو مفهوم بصورت مجزا ممکن نیست. به علاوه دوگانه هایی 
مانند سیاست – اقتصاد، دوگانه های نامفهومی هستند. رابطه بین 
سیاست و اقتصاد به ویژه سیاست خارجی و دیپلماسی اقتصادی 
تکمیل کننده و قوام دهنده است. اهمیت دیپلماسی اقتصادی 
نسبت به سایر شقوق را نظام اولویت های سیاست خارجی 
مشخص می کند و نهایتاً اینکه دیپلماسی اقتصادی محدود به 
کنش های بین الدولی نیست و چه بسا ارتباطات فروملی و در 
سطح شرکت های خصوص بیشتر از ارتباطات بین الدولی در 

فرایند تحقق اهداف دیپلماسی اقتصادی موثر باشد.
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